
ARCIPELAGO Di LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
DEL

OGGETTO: FORNITURA DI PUBBLICAZIONI

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG):

L'anno duemiladodici, il giorno VtAJ 1UMQ del mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

11 Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

che tra le schede di bilancio presentate dall'ufficio tecnico di questo Ente Parco è inserita
la scheda che prevedo l'acquisto di pubblicazioni tecniche utili all'ufficio;
che per rispondere alle esigenze legate all'attività di aggiornamento dell'ufficio tecnico
dell'Ente Parco si rende necessario acquistare una serie di pubblicazioni della casa
editrice Maggioli Editore, che in base all'indagine di mercato effettuata dall'ufficio
tecnico di questo Ente dispone di pubblicazioni specifiche sugli argomenti di interesse, i
cui titoli sono indicati nell'elenco, allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Ianiaddalenapark.it



DATO ATTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTO

che in ottemperanza all'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, come
modificata dal D.L. 12 Luglio 2004 n. 168 recante "Interventi urgenti per il contenimento
della spesa pubblica", rafforzata dall'ari. 1 della legge del 7 agosto 2012, n. 135, in
seguito alla consultazione del catalogo presente nel sito del Mercato Elettronico per le
Pubbliche Amministrazioni di Consip s.p.a., è stata riscontrata l'indisponibilità delle
pubblicazioni dì che trattasi;

che per la fornitura dei beni sopra indicati si rende necessario provvedere all'impegno
di €è pari a Euro 1.116,90 (Euro milleceiitosedici/90) IVA, spedizione e ogni altro onere
compreso per ricevere la fornitura franco destino presso la sede dell'Ente Parco, in via
Giulio Cesare n. 7, La Maddalena;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art. 125 comma 11 ultimo capoverso - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo
II - contratti sotto soglia comunitaria;
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90
- Affidamento diretto in economia di beni, servizi e lavori;

l'ordine di acquisto per la fornitura delle pubblicazioni di che trattasi, sopra richiamata;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

I.

2.

di impegnare la somma di Euro 1.116,90 (Euro millecentosedici/90) IVA, spedizione e ogni altro
onere compreso, a favore della ditta Maggioli Editore con sede a Via del Carpino, 8 - 47822
Santarcangelo di Romagna (RN), per la fornitura di pubblicazioni indicate nell'elenco, allegato alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

di imputare la somma complessiva pari a Euro 1.116,90 (Euro millecentosedici/90) IVA, spedizione e
ogni altro onere compreso, al capitolo n. 11310 denominato "Acquisto libri, riviste, giornali ed altre
pubblicazioni" in gestione competenza.

IL DI
Ardi. GIOÌ

RE F. F.
'iella URBAN

Sj attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo
)/2012. FUNZ. („ Prog.

UFFICIO
Rag.

ONER1A
LOI

La presente determinazione n. (0 \ del gjJi; sensi e per gli effetti dell'art 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.Iamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dak^ I • JZ/^Pfcon r\.£B£_ del
registro.

IL DIRE
Arch. Giova

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. la mdddalerujpark.it

F. F.
URBAN

M I M - . I I - K O DELL 'AMBIENTE
i i 1 1 . •' i :rr i M.i. ÌEHKITOBIO F DR. MARE


